PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE SÃO
PAULO CNPJ nº 60.990.751/0001-24

Edital nº 001/2010 - 28/04/2010 - Vestibular Unificado de
Inverno PUC-SP 2010

A Pontifícia Universidade Católica de São Paulo, mantida pela
Fundação São Paulo, faz saber aos interessados que a inscrição
para o Vestibular Unificado de Inverno PUC-SP/2010 será
realizada no período de 18/05 a 09/06/2010. A forma de acesso
será Concurso Vestibular. Participarão do Vestibular as
Instituições indicadas a seguir, com apresentação do local de
funcionamento, cursos, número de reconhecimento/autorização,
data, número de vagas por turno e número de alunos previstos
por turma: PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE
SÃO PAULO: cursos em São Paulo - ministrados no campus
MONTE ALEGRE Rua Monte Alegre, 984, Perdizes, São
Paulo: ADMINISTRAÇÃO, Portaria (Port.) 986, 05/05/06,
matutino 50, noturno 50; CIÊNCIAS ATUARIAIS, Decreto
Federal (Dec. Fed.) 43.138, 03/02/58, noturno 50; CIÊNCIAS
CONTÁBEIS, Dec. Fed. 43.138, 03/02/58, noturno 50;
CIÊNCIAS ECONÔMICAS, Dec. Fed. 25.225, 15/07/48,
matutino 50, noturno 50; DIREITO, Dec. Fed. 26.043,
17/12/48, matutino 30, noturno 30; FILOSOFIA Bacharelado
ou Licenciatura (Bach. ou Licenc.) Dec. Fed. 6.526,12/11/40;
matutino 25; noturno-25; FONOAUDIOLOGIA, Port. 952,
25/11/08,  matutino 20; PORTUGUÊS/ FRANCÊS Licenc.
Dec. Fed. 6.526, 02/11/40, noturno 10; PORTUGUÊS/
INGLÊS Bach. e Licenc. Dec. Fed. 6.526, 02/11/40 matutino
20, noturno 20; PORTUGUÊS Licenc. Dec. Fed. 6.526,
02/11/40 - matutino 10, noturno 10; PEDAGOGIA, Dec. Fed.
6.526, 02/11/40, matutino 20, noturno 20; RELAÇÕES
INTERNACIONAIS, Port. 1.714, 19/05/05, vespertino 50;
Cursos de bacharelado ministrados no campus BARUERI, Av.
Sebastião Davino dos Reis, 786, Barueri São Paulo:
FISIOTERAPIA Port. 1.106, 19/12/08, matutino 20;
ADMINISTRAÇÃO, Port. 811, 24/08/07 matutino-50; noturno
50; CIÊNCIAS ECONÔMICAS COM ÊNFASE EM
COMÉRCIO INTERNACIONAL, Port. 811, 24/08/07,
noturno-50; Cursos de bacharelado ministrados no campus
SANTANA, São Paulo, Rua Voluntários da Pátria, 1653,
Santana - ADMINISTRAÇÃO, Port. 986, 05/05/06, noturno-
50; cursos de Bach. e Licenc. ministrados no campus
MARQUÊS DE PARANAGUÁ, Rua Marquês de Paranaguá,
111, Consolação, São Paulo: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO,
Port. 1.155, 04/07/91, matutino (do 1º ao 6º períodos) e noturno
(do 7º ao 8º períodos)-50; ENGENHARIA DE PRODUÇÃO,
Deliberação CONSUN (Del. CONSUN) 21/2007, 18/12/07
noturno 15; MATEMÁTICA EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
(EAD), Port. 98, 05/08/2008 - 90; SISTEMA DE
INFORMAÇÃO, Del. CONSUN 16/2007, 18/12/07, noturno-
30; Cursos ministrados em SOROCABA, Praça Dr. José
Ermírio de Moraes, 290: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (Bach. e
Licenc.), Portarias 3.682, 12/11/04 e 4.237, 22/12/04,
vespertino-30; noturno 50. Cursos Superiores de Tecnologia
ministrados no campus SANTANA, Rua Voluntários da Pátria,
1653, Santana: GESTÃO AMBIENTAL Del. CONSUN
05/2008, 10/01/2008, (atividades obrigatórias nos campi São
Paulo e Sorocaba), noturno-20; MARKETING, Del. CONSUN
05/06, 01/06/2006 noturno-50. FACULDADE SANTA
MARCELINA, curso ministrado em São Paulo, Rua Dr. Emílio
Ribas, 89, Perdizes, RELAÇÕES INTERNACIONAIS, Port.
787, 26/03/2004, matutino 25, noturno 25. FACULDADES
INTEGRADAS RIO BRANCO, FACULDADES
INTEGRADAS RIO BRANCO, Cursos ministrados em São
Paulo, Av. José Maria de Faria, 111 - Lapa;
ADMINISTRAÇÃO, Port. 1509/04, 26/05/04, matutino-50,
noturno 40; JORNALISMO, Port. 1692/04, 08/06/04, matutino
06; PUBLICIDADE E PROPAGANDA, Port. 1692/04,
08/06/04, matutino-06; RELAÇÕES PÚBLICAS, Port.
1692/04, 08/06/04, matutino-06; RÁDIO E TV, Port. 1692/04,
08/06/04, matutino 06; CIÊNCIAS ECONÔMICAS, Port.
2162/00, 28/12/00, matutino 30, noturno 15; DIREITO, Port.
688/07, 03/08/07, matutino 25, noturno 15; PEDAGOGIA,
Port. 292/06, 23/06/06, matutino 50, noturno 50; RELAÇÕES

INTERNACIONAIS, Port. 4320/04, 21/12/04, matutino 35
noturno 30; SISTEMAS DE INFORMAÇÃO, Port. 1508/04,
26/05/04, matutino 30, noturno 12; TURISMO, Port. 1664/04,
03/06/04, matutino 35, noturno 35. O Vestibular para os cursos
da PUC-SP, da Faculdade Santa Marcelina e das Faculdades
Rio Branco têm validade semestral, as turmas são compostas
por 50 alunos e as aulas são ministradas de 2ª a 6ª feira,
podendo incluir aulas aos sábados. O curso de Relações
Internacionais da Faculdade Santa Marcelina será oferecido
com, no mínimo, 15 alunos matriculados por turno. Os cursos
ministrados na PUC-SP que possuem dois turnos serão
oferecidos com, no mínimo, 25 alunos matriculados por turno;
os que possuem um único turno com, no mínimo, 15 alunos
matriculados e os da modalidade superior em tecnologia com,
no mínimo, 40 alunos matriculados. A abertura de novas
turmas, para os cursos ministrados na PUC-SP, será autorizada
mediante a matrícula de, no mínimo, 30 alunos por turno. As
informações relativas ao Vestibular constam do manual do
candidato que poderá ser acessado em www.vestibular.pucsp.br
a partir de 18/05/10 e a prova será realizada no dia 13 de junho,
às 08h30min. Prof. Dr. Antonio Vico ManãsVice Reitor